

D Z I E N N I K Ł Ó D Z K I

Wtorek, 12 grudnia 1967 r.
Rok XXII Nr 293 (6531)

SYTUACJA na Bliskim Wschodzie

- 17 stycznia w Rabacie „szczyt” arabski
- Optymizm G. Jarringa
- Wojska republikańskie sprawują kontrolę w Jemenie

Jak donosi w poniedziałek dziennik arabski „Al Ahrām” arabscy ministrowie spraw zagranicznych uzgodnili w niedzielę wieczorem projekt

porządku obrad przyszłej arabskiej konferencji na szczycie. W toku obrad podkreślono konieczność zwołania arabskiego szczytu. Zgodzono się jednomyślnie na Rabat, jako miejsce konferencji, ale poglądy były rozbieżne co do ustalenia daty.

Radio Kair podało w poniedziałek wieczorem, że piąty szczyt arabski odbędzie się w Rabacie, stolicy Maroka, dnia 17 stycznia przyszłego roku.

Porządek obrad szczytu ma zawierać, na ogół zgodnie z przewidywaniami, trzy główne punkty:

- 1) Obecna sytuacja Arabów i kroki jakie należy podjąć

(D) Dalszy ciąg na str. 2

Reorganizacja partii algierskiej

Prasa algierska publikuje 11 bm. dokument wydany przez „prezydenturę Algierskiej Rady Rewolucyjnej” i za wiadomością o reorganizacji partii i aparatu partyjnego. Sekretariat Wykonawczy partii FWN, istniejący od czasu usunięcia Ben Bell i stanowiący odpowiednik jej Biura Politycznego, zostaje rozwiązany. Misję realizacji nowych zadań, jakie postawione zostaną przed partią, powierzono członkowi Rady Rewolucyjnej, Kaidowi Ahmedowi, który dotychczas sprawował stanowisko ministra finansów i planowania. Kaid Ahmed jest jednym z najbliższych współpracowników Bumedienu z lat wojny narodowowyzwoleńczej.

12 bm. odbędzie się ogólnokrajowa konferencja kadr partyjnych z całej Algierii, w czasie której przewodniczący Rady Rewolucyjnej Bumedienu usadździ dokonać zmiany oraz omówi nowe zadania stawiane przed partią na obecnym etapie rewolucji algierskiej.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

15-letni morderca

Wykryto sprawcę porwania i zabójstwa 7-letniego Emmanuela Malliarta. Okazał się nim 15-letni chłopak. Piętnastoletni Jean Claude M. zaproponował wracającemu na obiad Emmanuelowi wspólną zabawę. Obaj chłopcy pobiegli w stronę willi Malliartów, gdzie przyszyły morderca wrzucił do skrzynki przygotowany już wcześniej list z żądaniem 20 tysięcy franków okupu, a następnie pobiegli do odległości o 150 metrów lasku. Tutaj 15-letni zwyrodniałe zamordował

wał małego Malliarta kijem. Jak ustalono podczas wstępu śledztwa, Jean Claude planował porwanie małego Malliarta od kilku tygodni. W pokoju nieletniego zbrodniarza policja znalazła wiele komiksów i magazynów ilustrowanych, których bohaterowie najczęściej wyłudzaali okupu. Za ich przyładowaniem 15-letni morderca z Wersalu wyłudził od rodziców swojej ofiary 60 tysięcy franków.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zagadka sofijskiego nieba

w dniu 7 kwietnia br. nad miastem Stara-Zagora przez 45 min. widoczny był obiekt w kształcie trójkąta, który powoli przesuwał się w górę i dosłownie zatrzymał się nad miastem. Nie mógł to być w żadnym wypadku ani samolot, ani sztuczny satelita ziemi. Pracownicy obserwatorium astronomicznego dokładnie określili jego

Delegacja PRL na obrady RWPG

11 bm. udała się do Budapesztu polska delegacja rządowa na rozpoczynające się w stolicy Węgier obrady RWPG. W Budapeszcie odbędzie się XXI sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej i XXXII posiedzenie Komitetu Wykonawczego Rady. Delegacji polskiej przewodniczy wiceprezes Rady Ministrów - Z. Nowak.

Nowe linie żeglugowe z ZSRR do Europy zach.

W Moskwie rozpoczęły się rozmowy radziecko-holenderskie, podczas których dyskutowany jest projekt porozumienia o żegludze handlowej między obu krajami. Projekt zostanie następnie przedstawiony rządowi ZSRR i Holandii. Oczekuje się, że porozumienie zostanie zawarte w początkach 1968 roku.

Związek Radziecki zawarł już porozumienie żeglugowe z Francją, a w najbliższej przyszłości podpisze podobne dokumenty z Wielką Brytanią i z Włochami.

Swastyki na konsulacie USA

Jak stwierdza komunikat polityczny na gmachu konsulatu amerykańskiego w Bremie zauważono w niedzielę kilka swastyk oraz napisów antyamerykańskich.

8 dni po przeszczepieniu serca

Systematyczna poprawa w stanie zdrowia pacjenta

Według informacji, które napłynęły z Kapsztadu w poniedziałek rano, Louis Washkansky czuje się coraz lepiej i w stanie jego zdrowia następuje systematyczna poprawa.

Jeden z chirurgów oświadczył, że jeżeli rekonwalescencja przebiegać będzie równie pomyślnie jak dotychczas, Washkansky będzie mógł wstać z łóżka już pod koniec tego tygodnia. Chirurg dr John Bosman oświadczył, że pacjent jest w stanie podnieść się z łóżka i spacerować już w chwili obecnej. Oczywiście jest jednak rzeczą, że lekarze nie pozwolą mu na to.

Najnowsze badania wykazały, że dotychczas nie pojawiły się żadne oznaki odrzucenia przez organizm pacjenta przeszczepionego przed 8 dniami serca.

Plan redukcji wydatków wojskowych

Jak donosi „The Guardian”, nowy brytyjski kanclerz skarbu Jenkins chce dokonać radykalnej redukcji wydatków wojskowych, co może ewentualnie pociągnąć za sobą dymisję ministra obrony Healey'a oraz anulowanie w USA zamówień na dostawę 50 sztuk samolotów bojowych „F-111”. Decyzja w tych sprawach ma zapadąć jeszcze przed podróżą premiera Wilsona do Waszyngtonu.

Niezależnie od tego Jenkins ma zażądać ograniczenia wydatków na cele społeczne. O możliwości dymisji Healey'a wspomina też dziennik „Daily Express”, który ze swej strony dodaje, że Jenkins będzie nalegał na dalsze zmniejszenie liczby wojsk brytyjskich stacjonujących w NRF.

W Wietnamie

Rosną straty amerykańskie Wielka bitwa partyzantów z interwentami 100 tys. cywilnych ofiar wojny

Jak wynika z informacji korespondenta AFP, pogorszenie warunków atmosferycznych w ostatnim czasie może spowodować, iż lotnictwo amerykańskie zmuszone będzie ograniczyć masowe naloty na Demokratyczną Republikę Wietnamu. Obecne naloty mają charakter sporadyczny, uzależniony od stanu pogody.

Ostatnio zestrzelono dwa kolejne samoloty amerykańskie, co podniosło ogólną liczbę strat lotnictwa amerykańskiego nad DRW do 2.616 maszyn.

Ostatni okres walk stoi pod

znakiem sukcesów południowowietnamskich sił zbrojnych i ludności wietnamskiej. W październiku - listopadzie w w dwu pierwszych miesiącach okresu zimowo-wiosennego wyeliminowano z walki około 40 tysięcy żołnierzy nieprzyjacielskich w tym około 20 tysięcy żołnierzy agresorów amerykańskich i ich sojuszników. Zlikwidowano ogółem 21 batalionów nieprzyjacielskich w tym 9 amerykańskich i sojuszniczych. Zniszczone około 800 pojazdów wojsko-

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Załoga ŁPRI pracuje na poczet roku 1968

Wczoraj, 11 grudnia, dyrektor Łódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich - mgr S. Kurant zameldował o wykonaniu zadań wynikających z narodowego planu gospodarczego na bieżący rok. Załoga ŁPRI, jako pierwsza z przedsiębiorstw podległych Łódzkiemu Zjednoczeniu Budownictwa wykonała tegoroczny plan rzeczowy i finansowy.

Z wykonanych obiektów łącznie za sumę 140 mln. - w tym 20 mln. na terenie województwa poznańskiego - wybudowano m. in. wiadukt na Rzgowskiej, rozpoczęto budowę magistrali ciepłej z EC - III, kontynuowano budowę pawilonów dla ZOO, założono ciągi wodne, kanalizacyjne i ciepłe.

Do końca bieżącego roku, ŁPRI zamierza dodatkowo, za sumę 5 mln. zł, podłączyć m. in. Grand Hotel do EC-II, zaawansować budowę niecki basenu dla „Olimpii”, rozpocząć budowę bocznic kolejowych w związku z budową wiaduktu na ul. Kopcińskiego.

Wkrótce już na poczet 1968 roku rozpoczęte zostaną prace przy uzbraniu terenów pod dwa osiedla: Teofilów G i Wielkopolska B oraz przy podłączeniu ciepłym do kombinatu szkoleniowego przy ul. Siemiradzkiego.

(P)



Chris Barnard, chirurg, który przeprowadził operację przeszczepienia serca, odpowiada na pytania dziennikarzy, dotyczące szczegółów operacji. CAF - telefoto

66 ofiar katastrofy samolotu

Samolot pasażerski „DC-4” roztrzaskał się w płatek o wznieście w Andach na wysokości 9 metrów od wierzchołka góry. 66 osób poniosło śmierć.

Wśród ofiar katastrofy było 17 cudzoziemców, m. in. pracownicy ambasad brytyjskiej i francuskiej w Limie.

Zderzenie ze zboczem góry nastąpiło tuż przed lądowaniem samolotu w miejscowości Tingo Maria, 450 km na północ od Limy.

Zanim przybyły ekipy ratownicze, pojawili się „ludzie-sepy”, którzy okradli ofiary z pieniędzy, kosztowności i różnych przedmiotów.

Jutro 6 stron

Nagrody NOT — roku 1967

Technicy bohaterami dnia...

Dziś, o godz. 15, po raz pierwszy w 22-letniej historii Naczelnej Organizacji Technicznej przynależna zostaną cenne nagrody NOT za wybitne osiągnięcia techniczne, inżynierskie i techniczne z Łodzi i województwa.

Nagrody NOT przyznawane przez wszystkie oddziały wojewódzkie tej organizacji, mają zdopinguować moralnie parających się technika, a

jednocześnie „nacelować” ich wysiłek twórczy na problemy najistotniejsze z gospodarczego i regionalnego punktu (Dalszy ciąg na str. 2)

Partyjno-rządowa delegacja NRD przybyła do Moskwy

Na zaproszenie KC KPZR i rządu radzieckiego do Moskwy przybyła w poniedziałek z wizytą przyjaźni delegacja partyjno-rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej z pierwszym sekretarzem KC SED, przewodniczącym Rady Państwa NRD, W. Ulbrichtem na czele.

Przywódcy ZSRR i NRD wymieniili poglądy na temat dalszego rozwoju stosunków między obu krajami, jak również na szereg problemów obecnej sytuacji międzynarodowej. Rozmowy rozpoczęły się w poniedziałek na Kremlu i przebiegały w atmosferze braterskiej przyjaźni i całkowitej jednolności.

Trzęsienie ziemi w Indii 82 osoby zginęły

82 osoby zginęły w poniedziałek rano wskutek trzęsienia ziemi, jakie wystąpiło w zachodniej Indii, niedaleko od Bombaju. Były to najgwałtowniejsze wstrząsy podziemne, jakie zanotowano w Indii po raz pierwszy od 20 lat.

Epicentrum trzęsienia ziemi, które trwało 30 sekund, znajdowało się w okolicach miasta Koyna, 150 km na

południowy wschód od Bombaju. Ruch kolejowy w okolicach Bombaju został wstrząsany, a wiele fabryk na obszarze dotkniętym przez klęskę żywiołową jest nieczynnych.

Do okolic nawiedzonych przez trzęsienie ziemi wysłano ekipy ratownicze. Według oficjalnych źródeł, przeszło 80 procent zabudowań w rejonie epicentrum wstrząsów podziemnych zostało zniszczonych. Straty materialne są wysokie.

Teatr Powszechny wyjeżdża do Pragi

Do tradycji międzynarodowych kontaktów teatralnych weszły już coroczne wizyty łódzkiego Teatru Powszechnego w Pradze. Tym razem (13 bm.) zespół nasz zapra-

zenta publiczność czechosłowacką dwie sztuki: „Tan go” - Mrožka i „Noc spowiedzi” - Arbuзова. W programie 5-dniowego pobytu przewidziano m. in. także wizyty w ambasadzie PRL i Polskim Ośrodku Kulturalnym, spotkania z praskim środowiskiem twórczym, konferencje w Ministerstwie Kultury CSRS i Praskiej Radzie Narodowej oraz koleżeńskie spotkania z zespołami Teatru SK Neumana, na którego scenie łódzcy aktorzy reprezentują swój artystyczny kunszt.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Kolejny sztabowiec hitlerowski w dowództwie NATO

Z dniem 1 stycznia 1968 r. stanowisko zastępcy szefa sztabu planowania i operacji przy dowództwie naczelnym NATO w Europie, które mieści się w Chievres-Casteau (Belgia), obejmie były pułkownik w hitlerowski sztabie generałem i obecnym generał Bundeswehry, Peter von Butler. Stanowisko to obsadzone było dotychczas przez innego generała Bundeswehry, wywodzącego się również z szeregow sztabowców Wehrmachtu, von Baudissima. Generał von Butler uczestniczył w agresji hitlerowskiej na Polskę i Związek Radziecki.

Film o Guevarze

Wybitny reżyser włoski Francesco Rossi postanowił zrealizować film długometrażowy o poległym w Boliwii bohaterze rewolucji latyno-amerykańskiej, Ernesto Guevarze. Poinformował o tym hawański dziennik.

Światowy rekord zanieczyszczenia

Badania stanu zanieczyszczenia powietrza w Mediolanie wykazały, że mieszkaniacy w Mediolanie polyka dziennie taką ilość pyłu, która równa się skądśkolwiek wypaleniu 200 pa pierosów dziennie. Mediolan pod względem zapylenia bije rekord światowy. Kolejne miejsca w tej dziedzinie zajmują: Liverpool, Londyn, Los Angeles, Paryż, Nowy Jork.

w kierunku północno-wschodnim. Dziennikarze gazety „Trud” oglądali ten przedmiot przez lornetkę powiększającą niestety tylko 40-krotnie. Na tle ciemniejszego nieba wyraźnie widać było kształty obrzuczonego balonem podobnego do otwartego spodochronu. W górnej części do kładnie zauważyć można było ciemny łuk, emanujący zielone światło, wokół którego kształtowała się zielona aureola z ostrymi, jakby ognistymi wstęgami. Po pewnym czasie znowu popłynął (A) Dalszy ciąg na str. 2

Nielegalna akcja Bonn

NRF intensyfikuje kontakty z Berlinem zach.

W poniedziałek rozpoczęła w Berlinie zachodnim działalność tzw. „stała grupa robocza” Federalnego Związku Przemysłu Niemieckiego (BDI)...

W Wietnamie

(C) Dokończenie ze str. 1 wych. 276 czołgów i wozów pancernych oraz 130 dział. Agencje zachodnie informują o nowej wielkiej bitwie między partyzantami i żołnierzami pierwszej dywizji kawalerii powietrznej USA na wyzniesie Bong Son - 480 km na północ od Sajgonu...

pozostaje strefy EWG nastąpić może tylko pod warunkiem równoległego zapewnienia inwestorom i przemysłowcom zachodnim jak najdalej idących gwarancji...

Równoległe do tych decyzji, gabinet boński - o czym mowa w poprzednim numerze - podjął się w bardzo dobre poinformowanych kołach zachodnioberlińskich - powziął uchwałę o przeniesieniu do Berlina zachodniego, w terminie ostatecznym jeszcze nie ustalonym, pełnego składu federalnego Ministerstwa do spraw Badań Naukowych...

Zarówno utworzenie w Berlinie zachodnim agencji Federalnego Związku Przemysłu Niemieckiego, jak i równoległe kroki na rzecz sprzecznego z układanymi międzynarodowymi przyłączania miasta do Republiki Federalnej, budzą wieki niepokój w kołach opozycji pozaparlamentarnej miasta...

Otrzymał od rodziców ofiary pieniądze, młody zbrodniarz ukrył w domu, w którym mieszkał wraz ze swoją rozwiedzioną matką i jej przyjacielem. Zgodnie z ustawodawstwem francuskim, jeśli młody morderca uznany zostanie winnym dokonania przestępstwa, czeka go kara od 10 do 20 lat więzienia dla nieletnich...

15-letni morderca

(Dokończenie ze str. 1) Charlesa Vassiliadesa, syna pułkownika armii francuskiej. Morderstwo to nie zostało wyjaśnione do dziś. W ostatni piątek, kiedy cała Francja oczekiwała z niepokojem na wynik poszukiwań Emmanuela Mallarta...

Posiedzenie Komisji KC d/s Młodzieży

Działalność organizacji młodzieżowych w szkołach średnich

Pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR R. Strzelckiego odbyło się w poniedziałek kolejne posiedzenie Komisji KC PZPR do spraw młodzieży.

W obradach udział wzięli: członek Biura Politycznego KC, przewodniczący Rady Głównej Przyjaciół Harcerstwa - M. Szychalski, sekretarz KC - W. Jarosiński, kierownicy wydziałów KC - E. Babuch, W. Kraso. L. Stasiak oraz minister oświaty - szkolnictwa wyższego - H. Jabłoński.

Tematem obrad komisji była działalność ZMS, ZMW i ZHP w szkołach średnich. Szczególną uwagę zwrócono

na potrzebę ciągłości wychowawczej między pracą harcerską a działalnością ZMS i ZMW, na dalsze pogłębianie współpracy na terenie szkół i w wspólnych przedsięwzięciach programowo - pedagogicznych. Ma to na celu rozwiązywanie wszystkich istotnych problemów, służących wzbogaceniu treści i form ideowo-politycznego oddziaływania na uczącą się młodzież.

W czasie posiedzenia omówiono także niektóre problemy działalności kulturalno-oświatowej, ze szczególnym podkreśleniem roli ideowo zaangażowanych pieśni i piosenek w procesie wychowania dzieci i młodzieży.

Technicy bohaterami dnia...

(Dokończenie ze str. 1)

widzenia. W tym roku tematem tzw. wiodącym były „nowe konstrukcje i technologiczne”. Do Wojewódzkiego Komitetu Nagród działającego pod przewodnictwem mgr inż. K. Testawskiego (w skład komitetu wchodziło 25 osób - przedstawicieli zarządu OW NOT, prezydów: RN m. Łodzi i Woj. RN, WKZZ i 15 stowarzyszeń naukowo-technicznych) wpłynęły 32 wnioski dotyczące właśnie nowych konstrukcji i technologii, zgłoszone przez 9 stowarzyszeń. Najwięcej wniosków - 11, przedstawiło Stow. Inż. i Techników Przem. Chemicznego i Mat. Budowlanych i Stow. Elektryków Polskich - 7. Spo-

śród 32 zgłoszonych - 11 wniosków zostało nagrodzonych w czym największy udział mają chemicy (pierwsza nagroda indywidualna i 3 wyróżnienia) i elektrycy (I i II nagroda zespołowa i 2 wyróżnienia). Praca komitetu nad wytypowaniem wniosków do nagród trwała 2 miesiące.

W sumie na nagrody przeznaczono 162 tys. zł - z tego I nagroda indywidualna 20 tys. zł, I - zespołowa - 40 tys. zł, trzy II nagrody zespołowe po 24 tys. zł i 6 wyróżnień po 5 tys. zł. Nawiska nagrodzonych wraz z krótkim omówieniem cennych innowacji technicznych ich autorstwa, na prośbę organizatorów podamy jutro. Na zakończenie warto jedynie wspomnieć, że innowacje te dają się przełożyć na dziesiątki milionów złotych oszczędności rocznie oraz - w wielu wypadkach - wybitnie poprawiają istniejące warunki pracy. Nagrody NOT będą przyznawane corocznie.

(gd)

DEPESE z ostatniej chwili

W tych dniach Rada Bezpieczeństwa ma podjąć decyzję w sprawie przedłużenia mandatu sił ONZ na Cyprze, który wygasa 26 bm. U Thanta stwierdził, że zarówno egipska Gwardia Narodowa jak i tureccy bojownicy, odmawiają żołnierzom ONZ prawa do swobodnego poruszania się po wyspie. Do Brukseli przyjeżdżają ministrowie spraw zagranicznych krajów atlantyckich, aby wziąć udział w dwudniowej konferencji Rady NATO, która rozpoczyna się dziś. W poniedziałek odbyło się w siedzibie NATO w Brukseli

posiedzenie komitetu wojskowego NATO, najwyższej instancji militarnej bloku atlantyckiego. D. Rusk oświadczył, że mimo wycofania się Francji ze struktury militarnej NATO, pozostałych 14 państw członkowskich nie dopuści do rozbięcia sojuszu atlantyckiego. Premier Syrii, Za'urzen od był w siedzibie premiera Francji, Hotel Matignon, rozmowę z G. Pompidou. Rząd zachodniemiecki jeszcze raz oświadczył, że nie zamierza wystąpić przeciwko NPD.

Sytuacja na Bliskim Wschodzie

(D) Dokończenie ze str. 1 w dziedzinie akcji politycznej;

2) Wspólny arabski plan działania mający spowodować natychmiastową i bezwarunkową ewakuację izraelskich sił zbrojnych z terytoriów arabskich; 3) Ogólne umocnienie wspólnej akcji arabskiej w dziedzinie politycznej, militarnej i ekonomicznej oraz stworzenie niezbędnych podstaw do skutecznej działalności Ligi Arabskiej w świecie arabskim i na arenie międzynarodowej.

W niedzielę do Nikozji przybył specjalny wysłannik sekretarza generalnego ONZ na Bliski Wschód, szwedzki dyplomata Gunnar Jarring. W stolicy Cypru utworzył on ma kwatery główną swej misji bliskowschodniej. Jak wiadomo zadaniem Jarringa jest udzielenie pomocy w osiągnięciu porozumienia między krajami arabskimi i Izraelem w sprawie likwidacji skutków czerwcowej agresji izraelskiej. Po przylocie do Nikozji wysłannik U Thanta oświadczył: „Nie zgodziłbym się na podjęcie misji, gdybym nie miał nadziei na znalezienie rozwiązania”. Wkrótce Gunnar Jarring rozpocznie podróż do stolic krajów bliskowschodnich.

Przywódcy Republiki Jemeńskiej oświadczyli, że próby sił rojalistycznych opanowania stolicy kraju - Sany, zostały udaremnione i wojska republikańskie sprawują kontrolę nad krajem.

Premier Jemenu, Al - Aini, który przybył do Kairu po zakończeniu wizyty w Libii, oświadczył, że próby rojalistów obalenia ustroju republikańskiego nie powiodły się. Znaleziono przy wziętych do niewoli najemników dokumenty wskazujące że w ich szeregach znajdują się najemnicy ze Stanów Zjednoczonych, Belgii i Francji. Agencja Prasowa MEN donosi, że nawiązano kontakty mające doprowadzić do bezpośrednich rokowań między Jemenem i Arabią Saudyjską dla rozwiania istniejących między obu krajami problemów. Chodził w szczególności o sprawę uznania Jemenu przez Arabię Saudyjską. Premier jemeński Al Aini poprosił zastępcę sekretarza generalnego Ligi Arabskiej Nofala o podjęcie się roli mediatora.

KAIR O OBRONIE PRAW ARABSKICH Rząd ZRA przywołuje wielką wagę do przewidywanego szczytu w Rabacie. Rząd ten uważa, że należy tam zbadać wszelkie możliwości politycznego rozwiązania kryzysu na Bliskim Wschodzie, ale liczy się również z niepowodzeniem tych wysiłków i w takim razie bronić praw arabskich innymi środkami. Jakże usza się za wskazane. Kair zawiadomił stolice innych krajów arabskich, że uważa za konieczne zaproszenie do udziału w konferencji na szczytach również ministrów obrony i szefów sztabów arabskich sił zbrojnych.

DELEGACJA ZSRR W JORDANI

Agencja Prasowa MEN informuje, że do Jordanii delegacja radziecka, aby przedstawić różne projekty budownictwa jordańskiego. Po rozmowach w Ammanie podpisane ma być odpowiednie porozumienie.

Teatr Powszechny wyjeżdża do Pragi

(B) Dokończenie ze str. 1 W 50-osobowym zespole Teatru Powszechnego wystąpią niemal wszyscy znani aktorzy tego teatru (niestety, bez Poli Raksy, która jak wiadomo, znajduje się na urlopie macierzyńskim). W związku z pobytom naszych artystów Teatr SK Neumana wydał specjalne wkładki do programów, omawiające szczegółowo treść wystawianych przez polski zespół sztuk. Telewizja praska przed każdym spektaklem (a będzie ich cztery) zaprezentuje widzom filmowe krótkometrażówki z odpowiednim komentarzem w języku czeskim.

Na marginesie tego wyjazdu warto nadmienić, że łódzki Teatr Powszechny zaproszony został do wzięcia udziału w Berlinckich Dniach Kultury. Organizatorzy przewidują szereg imprez a m.in. przegląd rozrywkowych sztuk, które charakteryzowały folklor krajów, z których teatry uczestniczący będą w festiwalu. Teatr Powszechny ma zamiar przygotować na te okazie program „Grzesiuka zatytułowany „Boso, ale w ostrogach”.

Kronika wypadków

Na ul. Sienkiewicza 3-5 ciężarówka IA 482 potrafiła na chodniku 47-letnią Zofię M. (ul. Przędzalniana), Pozsko domowa doznała wstrząsu mózgu. Przybywa w Szpitalu im. Sterlinga.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Echa niedzieli

W koszykówce męskiej o mistrzostwo I ligi prowadzi Legia przed Wisłą, Lechem, Polonią i AZS (Warszawa). Akademiści mają zaległe spotkania do rozegrania. Mistrz Łodzi w jeździe figurowej na łyżwach Szmuchert zajął drugie miejsce w Banijskiej Bystrzycy. Narciarze Norwegii wyprzedzili o 7 sekund sztafete Finlandii. Trzecie miejsce zajęli ze spotu Szwedzi. Piłkarze ZSRR przed wyjazdem do Argentyny niespodziewanie zremisowali z II-ligowym zespołem Francji (0:0) FC Lorient.

Ciekawostki bokserskie

Gwardia na trzecim miejscu Juniorzy sięgają po puchar GKKFiT Lechia i ŁKS walczą o wejście do II ligi

W ostatnich spotkaniach II-ligowych drużyna łódzkiej Gwardii potrafiła zdobyć dwa pkt. Znajduje się ona obecnie na trzecim miejscu w tabeli punktacyjnej i chyba potrafi utrzymać tę pozycję. Ostatnia seria spotkań II-ligowych rozegrana zostanie 17 bm. z tym, że łódzianie walczyć będą 16 bm. (sobota) w Gdańsku z miejscową Polonią, a w niedzielę, 17 bm. rozegrają towarzyski mecz z Czarnymi (Słupsk).

W spotkaniach o wejście do II ligi bokserzy Lechia walczyć będą 17 bm. u siebie w Gedaniu, a ŁKS spotka się z Rokietą (Brzeg Dolny).

Bokserzy łódzkiej Gwardii sezon sportowy w 1968 r. rozpoczyna meczem o charakterze międzynarodowym. 11 stycznia w Pałacu Sportowym Gwardia spotka się z drużyną z Karl Marx Stadt.



Turniej szermierczy

W Łodzi rozegrano turniej szermierczy kl. I. We florecie pań triumfowała Szperna (Kolejarz), we florecie mężczyzn Wojski (AZS), w szpadzie Maciejewski (AZS), a szablę wygrał M. Witczak również z AZS.

Los Zawiszy i drużyny Carbo jest przesądzony. Oba te kluby opuszczą I ligę. Natomiast otwarta jest sprawa zwycięzcy pierwszego miejsca.

Juniorzy Łodzi sprawili nam w tym roku olbrzymią radość. Znajdują się oni na pierwszym miejscu w spotkaniach o puchar GKKFiT oraz PZB. W

TELEGRAFICZNYMI SKRÓTEM

REKORD ŚWIATA W PODNOSZENIU CIĘŻARÓW Sztangista amerykański Russell Knipp poprawił rekord świata w wyciskaniu w wadze średniej rezultatem 158,5 kg. Poprzedni rekord świata należał w tej konkurencji do Władysława Kurucowa (ZSRR) (157,5 kg). PIĘCIARZE MEKSYKU W DRODZE DO EUROPY W najbliższych dniach przybędą do Polski bokserzy meksykańscy, którzy rozpoczną około 2-miesięczne tournée po Europie mając w planie m. in.

występy w Warszawie, Moskwie, Leningradzie, Berlinie, Kolonii i Pradze. Być może Meksykanie walczyć będą również w Rzymie i Paryżu. W reprezentacyjnej dwunastce kraju organizatorów XIX Olimpiady znajdują się złoci medalisti tygodnia przedolimpijskiego. PIŁKARZE MOSKIEWSKIEGO DYNAMO POKONANI W Cali (Kolumbia) mistrz tego kraju Deportivo Cali wygrał w międzynarodowym spotkaniu piłkarskim z jedenastką wicemistrza ZSRR - moskiewskim Dinamo 1:0 (0:0). Bramkę zdobył Oliveira.

TOTO-LOTOK 1, 7, 9, 16, 26, 45 dod. 47 „KUKULECZKA” 9, 16, 17, 22, 29, 31 dod. 1 końcówka banderoń 004

Gdy rozmawia się z dyrektorami przedsiębiorstw o błąd można usłyszeć pytanie: „Jeśli miałby pan do wyboru między zwolnieniem ze stanowiska za niewykonanie planu, a karą administracyjną np. za skutki w postaci zwiększonej liczby wypadków przy pracy - to co by pan wybrał?...”

Tak sformułowane pytanie pada szczególnie często w drugiej połowie miesiąca, lub przy końcu kwartału. Nie dajmy się jednak omamić zawartej w nim pewnej demagogii. Postawmy sprawę inaczej: można mówić o pełnym wykonaniu zadań produkcyjnych tylko wtedy, gdy „koszty” z tym związane nie przekroczyły poziomu optymalnego. To znaczy przede wszystkim wówczas, gdy załoga nie pracowała zbyt wiele w godzinach nadliczbowych i gdy stworzono jej maksymalnie dogodnie warunki pracy.

Przyczyny i skutki

Posłużmy się przykładami zaczerpniętymi z przemysłu elektromaszynowego, w którym ze względu na jego specyfikę, szczególnie wiele jest okazji do nieszczęśliwych wypadków przy pracy. Zaś wśród zakładów tego przemysłu podległych Zarządowi Okręgowemu Zw. Zaw. Metalowców w Łodzi - wybieramy Wi-Fa-Mie, w której liczba wypadków, niepokojąco rośnie.

Jeśli bowiem w I półroczu ub. roku w tej fabryce wypadki przy pracy pociągnęły za sobą 1,334 dni niezdolności do pracy, a w porównaniu do I robotnika, który doznał obrażeń - 15,3 dnia, o tyle w I półroczu br. ta średnia wyniosła już 18,6 dnia. Aż 28 wypadków pociągnęło za sobą co najmniej przerwanie pracy na okres od 15 do 28 dni. Sięgnijmy jednak głębiej, do przyczyn, które według oficjalnej nomenklatury GUS po dzieleniu na kilka grup. I tak w I półroczu br. w Wi-Fa-Mie zły stan urządzeń techniczno-produkcyjnych był przyczyną 28 wypadków, wadliwe urządzenie i utrzymanie w złym stanie stanowisk pracy oraz przebieg - 21 wypadków, zaś

Czy wypadki przy pracy są „złem koniecznym“

wadliwa organizacja pracy - aż 46 wypadków. Nie trzeba zbyt wielu słów, by dojść do wniosku, że ta ostatnia liczba szczególnie obciąża kierownictwo zakładu.

Wnioski i „życie“...

Organizacja pracy jest czynnikiem w znacznej mierze za leżnym od „gospodarzy” zakładu. W znacznej mierze, lecz niecałkowicie.

Jak tu mówić np. w ogóle o właściwej organizacji pracy w galwanizerni Wi-Fa-Mie, je śli jest ona rozdzielona i pracuje w bardzo różnych pomieszczeniach. Niekiedy z nich zaś są w takim stanie, że najskrajniej byłoby je w ogóle zamknąć. Inspektorat Pracy ZO Zw. Zaw. Metalowców ma ku temu wszelkie dane...

Rozpoczęto już w Wi-Fa-Mie budowę nowej galwanizerni. Wszystko wskazuje na to, iż będzie ona uruchomiona z początkiem 1989 r. Trzeba więc czekać jeszcze rok aż warunki pracy załogi tego działu ulegną rzeczywistej poprawie. Jeszcze rok, a przecież już w grudniu 1965 r. inspektor pracy ZO Zw. Zaw. Metalowców groził, iż wyda decyzję o zamknięciu(!).

Ale galwanizernia to tylko fragment problemu. Za sytuacją panuje także w odlewni Wi-Fa-Mie. Brak urządzeń wentylacyjnych, ogromna ciasnota - oto przyczyny zagrożenia chorobami zawodowymi (pylica) i wypadków.

Tymczasem o nowej odlewni nie słychać. Nie sporządzono dokumentacji technicznej i nie bliźszego na temat jej budowy czy modernizacji nie można powiedzieć, poza tym, iż myśli się o przeniesieniu jej do pomieszczeń „zwolnionych” przez... galwanizernię.

Pod tym względem w Wi-Fa-Mie warunki na pewno są szczególnie ciężkie, ale posłużyliśmy się tym przykładem również dlatego, iż jest on w znacznym stopniu typowy. Coraz częściej w starzych zakładach urzędem techniczno-produkcyjne, wobec rosnących zadań, „nie udają”. Stąd ciasnota, stąd omyślenie lub oszukiwanie na plan dalszy spraw bhp, a w najlepszym razie stosowanie półśrodków...

W ZO Zw. Zaw. Metalowców Inspektorat Pracy ma jeszcze „na oku” Zakłady Wytwarzania Maszyn Elektrycznych i Transformatorów w Żychlinie. Tu także liczba wypadków niepokojąco rośnie. Dokładna analiza wykazała, iż ofiarami wypadków są tu w 60 proc. ludzie tylko do pracy przyznaczeni. Zdarza się np. nierzadko, iż przebieg przyznaczenia do pracy przy łociźnie (prasie), wynoszący 2 tygodnie, skracany jest do 2-3 godzin(!).

del należy szukać także w fakcie, iż np. w Wi-Fa-Mie z ogólnej sumy 5,3 mln zł przeznaczonych na bhp, aż 2,5 mln przeznaczone na odzież i obuwie robocze, a tylko... 300 tys. na instalacje urządzeń zabezpieczających? Nie chcemy przez to powiedzieć, że na odzież roboczą przeznaczono za dużo. Za mało jednak, naszym zdaniem w ogóle i w stosunku do pierwszej pozycji. Preliminowano na te urządzenia, które w sposób bezpośredni zabezpieczają robotnika przed nieszczęściem.

Tylko 2 ludzi - inspektorów pracy czuwa w ZO Zw. Zaw. Metalowców nad sprawami bezpieczeństwa i higieny pracy. Dwu ludzi na 52 zakłady i oddziały w Łodzi i województwie. O częstej, kompleksowej kontroli i nadzorze nie może w tych warunkach być mowy.

Ale zastanówmy się przez chwilę, czy wzmożona kontrola, nowe inwestycje, wysokie nakłady na bhp rozwiążą problem? Wszystko wskazuje na to, iż te czynniki mogą być tylko pomocne. Dochodzenie wagi zagadnienia zarówno przez kierownictwa zakładów, jak i samorządy robotnicze i instancje związkowe ma znaczenie pierwszorzędne. Przykładem mogą tu służyć ZM im. Strzelecka w Łodzi, pracujące w trudnych warunkach lokalowych, realizujące trudną, precyzyjną produkcję eksportową. A jednak liczba wypadków przy pracy wykazuje w tym zakładzie wyraźną tendencję malejącą.

Można przypuszczać, iż gdy by stan bezpieczeństwa i higieny pracy zaczęto wkręcać traktować na równi z innymi wskaźnikami, z których przedsiębiorstwo musi się „rozliczać” - plan produkcyjny stałby się tak samo ważny jak plan bhp.

Można przypuszczać, iż gdy by stan bezpieczeństwa i higieny pracy zaczęto wkręcać traktować na równi z innymi wskaźnikami, z których przedsiębiorstwo musi się „rozliczać” - plan produkcyjny stałby się tak samo ważny jak plan bhp.

JOZEF POTEGA

Prognozy i plany

Samochód dla co czwartej rodziny

Prognozy Wicherka nie zawsze się sprawdzają, ale bez nich byłoby gorzej. Niezbędne są także prognozy dotyczące niektórych dziedzin gospodarki. Bez nich na pewno nie można się ośmielić tym bardziej, że znacznie częściej się sprawdzają. W każdym razie realizacja prognoz ekonomicznych zależy od ludzi i ich działalności, a nie od sił przyrody. W niniejszym artykule chcielibyśmy się zająć prognozą rozwoju motoryzacji. Wynika z niej, że za lat 18 a więc w 1985 roku co czwarta rodzina będzie posiadała własny samochód. Łączna ilość prywatnych samochodów osobowych wyniesie wówczas ponad 1 miliony sztuk wobec 243 tysięcy w 1968 roku.

Zanim odpowiem na pytanie o realność tej prognozy chciałbym zwrócić uwagę na konieczność jej opracowania. Konieczność ta wynika z faktu, że wzrost motoryzacji pociąga za sobą rozwój wielu innych gałęzi przemysłu (hutniczego, gumowego, chemicznego, maszynowego), powoduje także zmiany urbanizacyjne i wpływa na układ budżetów rodzinnych. W ten sposób bez prognozy samochodowej nie można planować wielu innych wskaźników dotyczących całokształtu gospodarki narodowej.

Prognoz motoryzacyjnych wiele mamy i mamy wiele. Przy której warto się zatrzymać? Chyba przy opracowanej przez Radę Motoryzacyjną przy Radzie Ministrów. A to z dwóch względów. Po pierwsze z uwagi na autorytet samej instytucji działającej pod tak wysokimi auspicjami jak jest Rada Ministrów. Po drugie z powodu akceptacji tej prognozy przez Komisję Planowania. Ta okoliczność sprawia, że prognoza staje się czymś w rodzaju perspektywicznego planu lub programu działalności.

Zaplecze usługowe

Wielka ilość samochodów w starych miastach utrudnia pełne wykorzystanie wozów. Ciasnota na ulicach sprawia, że średnia szybkość wynosi np. w Nowym Jorku 13 km na godzinę. Toteż w tym mieście jest mniej samochodów na 1.000 mieszkańców niż w całych Stanach Zjednoczonych. Podobne zjawisko występuje w Londynie, Rzymie i innych wielkich miastach. Polska pod tym względem również nie będzie wyjątkiem. Dlatego dla Warszawy przewiduje się stosunkowo mniejszą ilość samochodów niż dla reszty kraju.

Do tych kłopotów jeszcze

Maszyny (wbrew tradycji) Ludzie (wyszkolceni) Miliony („ciężkie“)

De Południowo-Lódzkich ZPJ ciągną wycieczki. Z kraju i zagranicy. Magnelem są czeskie krosna hydrauliczne - krosna bez czółenek. Ich rolę, rolę przenoszenia wątku, od grywa teraz woda. Scislej - strumień wody. Ciekawie to wodotokanie wygląda. Tkanina rośnie dzięki wodzie i wylania się z wody.

Obecnie, z 240 będących już w zakładzie, 160 krosien hydraulicznych jest w ruchu. Do końca III kw. roku przyszłego zainstaluje się w sumie 300 krosien. Przy 3-zmianowej pracy wyprodukują one rocznie około 12 mln metrów tkanin, głównie poszukiwanych tkanin płaszczowych (ortalionny) i sukienkowych, w tym z nowego włókna - torlenu.

Południowo-Lódzkie ZPJ są jedynym w kraju zakładem mającym - od niedawna, te krosna i czerpiącym z tej racji zyski natury technologiczno-ekonomiczno-społecznej.

„Bezczółenkowe” krosno ma trzykrotnie wyższe od tradycyjnego obroty (450 na min.) i wydajność (21 tys. wątków). Natomiast wydajność w metrach liczona na 1 robotnika - z uwagi na prostszą obsługę i technologię, jest 10-krotnie wyższa. Jeden kłacz jest w stanie obsłużyć 4 krosna tradycyjne, natomiast 14 - hydraulicznych i co najmniej 25 proc. I gat. a - już w okresie rozruchu, 55 proc.

Pochodną wyżej wym. zalet tego krosna jest znaczne zmniejszenie kosztów produkcji i... hałas. Na hali w nie wyposażonej nie trzeba, tak jak w tradycyjnej tkalni, przy każdym słowie wstawiać na ciężką próbę własnych strun głosowych. Słowem - krosna hydrauliczne są wymarzone dla Łodzi. Pozwalają: zwiększyć produkcję - a o to przecież chodzi, przy obniżonych kosztach i w lepszych warunkach pracy - a to się postuluję, bez dodatkowego zatrudnienia - co przy deficycie rąk do pracy jest ogromnym plusem. Ogromnym plusem jest również podnoszenie dzięki ich wysokiemu poziomowi technicznemu - poziomowi załogi.

W krosnach nie ma czółenka, a przy krosnach - ludzi bez średniego wykształcenia. 70 dyplomowanych techników (i techniczek) - wiosknioków ściągnięto dzięki krosnom do zakładów. Z racji technicznych i materiałnych (wyższe o kilkadziesiąt złotych za robki), praca przy nowych maszynach zaczyna być traktowana jako wyróżnienie.

Nic więc dziwnego - i nie słuszniejszego, że krosna hydrauliczne zajmują w koncepcji rozwoju zakładu poczesne miejsce. Istnieją szanse i czynione są starania, by fabryka dodatkowo otrzymała jeszcze dalszych 300 takich krosien! Wyszczególniła się w przerobieniu przedzłotyńskich i torlenu. Cała koncepcja rozwoju zawiera jednak również szereg innych przedsięwzięć modernizacyjnych - inwestycyjnych. Do końca 5-letki wydatkuje się w sumie na różnego typu inwestycje w zakładzie około 100 mln zł. W ciągu najbliższych 3 lat np. zainstaluje się w starej tkalni maszyny kardowe (150) produkcji NRD, zmodernizuje oddziały przygotowawcze, co ma poważne znaczenie dla wzbogacenia rynku w nowoczesne wyroby z torlenu, który właśnie tu będzie przerabiany. (Notabene zakład przeżywa już pierwsze „torlenowe kłopoty” - oczekuje mianowicie na decyzję w sprawie importu niezbędnych do przerobu torlenu elementów pewnych urządzeń, wytwarzanych ze sztucznej porcelany, tzw. syntenkorunt). W dalszym etapie planuje się do budowy nowej hali produkcyjnej (tkalni) i rozbudowę zaplecza - warsztatów mechanicznych, slusarni itp.

Koncepcja rozwoju zakładu produkującego obecnie rocznie 24 mln m różnego typu tkanin jedwabnych i eksploatującego 1/4 swej produkcji, ciekawa jest nie tylko z techniczno-ekonomicznych racji. Największym, większym bodaj od krosna bez czółenka, zaskożeniem było dla mnie stwierdzenie dyrektora zakładu - mgr A. Dąbrowy i mgr inż. E. Podkula, że jeśli chodzi o realizację tej koncepcji, to „boją się o wszystko, tylko nie o pieniądze”.

Są widać środki na... zdobycie środków.

Tacka reklama...

Prawda, że ładne i zgrabne? Kozaczki oczywiście. Można je było podziwiać w tych dniach w czasie handlowego pokazu w Domu Obuwia przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Tuwima i tam też na miejscu nabyć na własność.

Foto: L. Olejniczak

Pieniądze i troska...

Przyczyny wypadków są różniczne i oficjalna nomenklatura, stosowana w sprawozdaniach GUS oczywiście powoduje uproszczenie sprawy. Czy zresztą zawsze przy czynie można określić jednoznacznie?

Najczęściej stanowi ona spłót problemów. Może źró...

Produkcja, ceny i zbyte

Ponad 13-krotne zwiększenie parku samochodowego w ciągu najbliższych 18 lat powinno być osiągnięte dzięki wzrostowi własnej produkcji, produkcji II cenicynej oraz importu. Dyskutowana jest także ewentualna budowa nowej fabryki, która produkowałaby tzw. samochód popularny. Powinien to być wóz o nieco wyższej klasie niż obecna „Syrena”, choć i ta na razie będzie wytwarzana. Okazała się bowiem w naszych warunkach tanim i wcale niezłym wehikułem.

Wspomniałem na wstępie, że zgodnie z prognozą co czwarta rodzina będzie w 1985 roku posiadała samochód. Oznacza to, że na 1000 mieszkańców przypadnie 83,3 samochodów. Trudno oczywiście gwarantować dokładność tego przewidywania do jednej cyfry po przecinku. Jedno wszakże nie ulega wątpliwości: to, że Polska nie będzie dłużej pozostawała w ubożu potężnego światowego rozwoju motoryzacji. Stała się to jedną z wytycznych naszej polityki ekonomicznej. Dowodem zaś realizacji tej polityki jest m. in. zawarcie umowy na produkcję samochodu licencyjnego.

Akceptacja przez Komisję Planowania prognozy motoryzacyjnej oznacza także stworzenie ogromnego zaplecza technicznego motoryzacji w sensie przemysłowym współpracujących. Pierwszą jaskółką jest uruchomienie fabryki opon samochodowych w Olsztynie. Realizacja zamierzeń motoryzacyjnych wymaga także uwzględnienia w planach odpowiedzialnej polityki cen. Korelacja między dochodami ludności, a kosztami samochodu i jego eksploatacją powinna być ustalona w sposób bardziej precyzyjny. Od tego

Walka z nałogiem Przy pomocy hipnozy 30 osób wyleczono z alkoholizmu

Rewelacyjne wyniki leczenia alkoholizmu przy pomocy hipnozy, uzyskała mgr inż. Maria Szulc - kierowniczka Zakładu Chemii i Biochemii Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Już 30 osób po przeprowadzonej przez nią kuracji zostało całkowicie wyleczonych z nałoguowego picia alkoholu. Aktualnie na codziennoseansy hipnotyczne w AWF uczęszcza 10 osób, u których również - za pomocą tej całkowicie bezbolesnej metody - wzbudza się wstręt do napojów wysokowych.

A oto jak wygląda taka kuracja: pacjent przechodzi do ambulatorium, w którym stwarza się możliwość najbardziej przygodną atmosferę, spokój i ciszę. Po ułożeniu cho-

rego na leżarkę kozetce, wprowadza się go kolejno w stan zupełnego relaksu, później zaś półsnu, hipnozy właściwej i katelepsji. Gdy stan hipnotyczny jest już dostatecznie głęboki, hipnotyzer przekazuje słownie sugestie wstrętu do alkoholu i możliwości niezależnego odcienienia. Pacjenci, którym w czasie snu podawano alkohol i sugerowano wstręt do tego napoju - natychmiast po obudzeniu płukali usta, by pozbyć się jego smaku.

Całkowite wyleczenie z nałogu osiąga się już po 3-tygodniowej kuracji. W czasie której pacjent poddaje się codziennym, trwającym 15 min. seansom hipnotycznym.





Spacerkiem po sklepach

13 PREMIJ
wartości 10 tys. zł dla klientów MHD-Odzież

Miejski Handel Detaliczny Artykułami Odezwymi (Piotrkowska 113) wprowadził w okresie przedświątecznym promowaną sprzedaż w sklepach przy ulicach Piotrkowskiej 15, 49, 81, 118 i 208, Nowomiejskiej 3, Pl. Wolności 6, Przybyszewskiego 48 oraz Główniej 33.

Premiowane będą zakupy dokonywane w tych sklepach w dniach od 15 do 23 grudnia br. Uczestniczyć będą w losowaniu nagród w postaci bonów towarowych - paragony opiewające na zakupy 500 zł i powyżej tej sumy. Numery wylosowanych paragonów opublikowane zostaną w prasie 29 grudnia br.

Premii jest 13: pierwsza - wynosi 3000 zł, dwie drugie - po 1000 zł oraz dziesięć trzecich - po 500 zł. Ogółem ich wartość wynosi 10 tys. zł.

Dyrekcja MHD prosi swoich klientów - dokonujących zakupów w sklepach z promowaną sprzedażą - o zachowanie paragonów. Tylko one bowiem zapewniją odbiór nagród.

Zyczymy udanych zakupów przedświątecznych i wylosowania gwiazdkowych premii.

MHD wprowadził również - tradycyjną już - sprzedaż upominków świątecznych w gotowych zestawach artykułów:

- galanterii włókienniczej w sklepach: Piotrkowska 6, 103, 133 i 153 oraz Główna 7;
- bielizny i trykotaży - w sklepach: Piotrkowska 18, 90, 136 i 189;
- koszul, krawatów i spiniek w sklepach: Piotrkowska 128 i Rzgowska 2a.

Ułatwi to niewątpliwie wielu łodzianom dokonywanie zakupów gwiazdkowych podarków.

MHD pomyślał również i o tych swoich klientach, którym chwilowe kłopoty finansowe uniemożliwiają do konania zakupów odzieży. Mogą oni w sklepie przy ul. Piotrkowskiej 126 wypożyczyć suknie balowe i ślubne oraz ubrania wizytowe i smokingi.

Słowem - dyrekcja MHD uczyniła wszystko, by umożliwić łodzianom spędzenie świąt w radosnym nastroju. (K-9191)

Uwaga - na włócznie

Łódzka Stacja San-Epid. ostrzega przed nabywaniem - w okresie przedświątecznym - mięsa pochodzącego z nielegalnego uboju. Może ono bowiem zawierać groźne dla życia ludzkiego pasożyty - włócznie.

Epidemię włócznie notowano kilkakrotnie w ostatnich latach zarówno w Łodzi, jak i w województwie. (o)

Podróż w nieznane

123 „Zgaduj-zgadula“ w Łodzi

Podczas finału, który odby-

Łódzki ZUS w przededniu reformy
Trzeba przeliczyć około 150 tys. rent

W Łódzkim Oddziale ZUS już niedługo rozpocznie się okres wyjątkowej pracy, związanej z przeliczeniami rent na podstawie nowych zasad. Nastąpi to natychmiast, gdy ukażą się przepisy wykonawcze.

IV Łódzkie Spotkania Teatralne
Przedstawiamy uczestników

W piątek, 15 bm. rozpoczyna się IV Łódzkie Spotkania Teatralne. Przedstawiamy niektórych z ich uczestników.

Krakowski Studencki Teatr „STU” oglądaliśmy już w Łodzi z „Pamiętnikiem wariata” M. Gogoła. W repertuarze tego zespołu znajdują się m. in. sztuki J. Osborne'a, Mrożka, Ionesco i Cocteau. Podczas te gorocnych „Spotkań” obejrzymy w jego wykonaniu adaptacje powieści „Karzeł” Par Lagerquista (Szwed, laureat Nagrody Nobla 1961) oraz spektakli „Jeszcze późniejsi” złożony z tekstów Bulata Okudźawy.

Lubelski „Gong-2” przywiezie do Łodzi sztukę Daniela Charmsa „Elżbieta Baum”. Sztuka ta, napisana w Leninogradzie w drugiej połowie lat dwudziestych, żywo przypomina współczesny europejski teatr absurdu. Drugi program tego teatru, zatytułowany „Za” jest kroniką roku 1917.

Studencki Teatr „Gliwice” wystąpi z „Wiosną” wg Bruno Schulza, jednego z najciekawszych polskich pisarzy dwudziestolecia międzywojennego. Teatr działa od 8 lat, ma za sobą m. in. inscenizacje „Słuch” W. Gombrowicza (studencki spektakl roku 1960). Jego kierownik, J. Małkowski, otrzymał w br. nagrodę ministra kultury i sztuki. Zespół prowadzi dwie sceny - dramatyczną i kabaretową. (kat)

Apel poczty

W związku z wzmocnieniem ruchu w okresie przedświątecznym. Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji zwraca się z uprzejmą prośbą do osób i instytucji, o wcześniejsze wysyłanie paczek świątecznych i życzeń oraz życzeń noworocznych. Umożliwi to poczcie terminową i sprawną obsługę klientów.

Polityka wyznaniowa w ZSRR
Ogólnopolska sesja popularno-naukowa

Wczoraj w ŁDK na ogólnopolskiej sesji popularno-naukowej, zorganizowanej przez Zarząd Wojewódzki Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomyslicieli w Łodzi i ŁDK, spotkali się przedstawiciele wszystkich zarządów wojewódzkich SAIW w kraju i przedstawiciele zarządów dzielnicowych ZMS w Łodzi. Tematem spotkania była polityka wyznaniowa w ZSRR.

Mgr W. Kmitowski wygłosił referat pt. „Zagadnienie rodnictwa Kościoła od Państwa w ZSRR i w Polsce w świetle prawa konstytucyjnego”. Na temat sporu o ateistyczne i laickie wychowanie w ZSRR i w Polsce - mówił dr W. Grabski.

Wygłoszona została także informacja o aktualnej polityce wyznaniowej w ZSRR. Obrady zakończyła dyskusja. (a)

Kto zlikwidował sprzedaż kołnierzyków do koszul?

Koszule dziane typu non-iron wypierają w coraz większym stopniu koszule popielinowe. Cena ich jest jednak dość wysoka - około 400 zł. Praktyka wykazała, że najszybszym niszczy się w nich kołnierzyki i mankiety. Toteż mężczyźni noszący polskie non-irony z zadowoleniem przyjęli wprowadzenie do sprzedaży kołnierzyków i mankietów do tych koszul. Na krótko jednak.

Sklepy dziewiarskie - jeden przy ul. Główniej, drugi przy ul. Piotrkowskiej - prowadzące sprzedaż „części wymiennych” do koszul już od ponad pół roku nie otrzymują tego artykułu od przemysłu dziewiarskiego. Tak więc po zniszczeniu kołnierzyka bądź też mankietów koszule za 400 zł można wyrzucić. (wit)

tys. Osoby te otrzymają pieniądze 30 stycznia 1968 r. zawierające podwyżkę od pierwszego stycznia.

Renciści, którzy dostaną pierwsze nowe renty w następnych miesiącach - lutym, marcu i kwietniu, wyrównane będą mieli tak samo od dnia 1 stycznia. Tu trzeba dodać, że w roku 1968 renciści otrzymają 1/3 przysługującej im podwyżki, w roku 1969 2/3, a całość w 1970 r. Osoby, które przejdą na renty czy emerytury w roku 1968 otrzymają dodatkowo 60 proc. podwyżki, a całość po 12 miesiącach.

Nie ma żadnej potrzeby, aby renciści osobiście zgłaszali się do ZUS, względnie dzwonił z zapytaniem czy uwagami dotyczącymi sposobu obliczania nowych rent. W ten sposób utrudniać będą tylko pracę urzędnikom odrywając ich niepotrzebnie od zajęć. Już rozpoczęło się szkolenie pracowników ZUS. Pod koniec ubiegłego tygodnia takie szkolenie odbyło się w Warszawie 8 osób reprezentujących Łódzką dyrekcję ZUS. Teraz osoby te przekazyują otrzymane informacje personelowi oddziału.

Każdy rencista otrzyma decyzję z dokładnym wyliczeniem przysługującej mu emerytury czy renty. W piśmie tym wykazane będzie też w jakiej wysokości dana osoba pobierał rentę czy emeryturę w latach - 1968, 1969 i 1970.

Z początkiem przyszłego roku ZUS przewiduje znaczny napływ nowych wniosków o renty. Chodzi o to, aby wnioski te zawierały wszystkie potrzebne dane, gdyż tylko wtedy będzie można właściwie obliczyć wysokość rent. Apel pod adresem zakładów pracy, aby nowe wnioski wystawiały ze szczególną skrupulatnością i starannością jest więc jak najbardziej aktualny. Dokumentacja wniosków różni się jedynie od poprzedniej z uwagi na dodatki za staż pracy. Jeśli w papierach nie będzie brakowało nic i jeśli druki wypełnione będą prawidłowo, umożliwi to oddziałowi ZUS szybsze obliczenie renty i wydanie decyzji. (Kas.)

Paragrafem

*** Nieuczciwa agentka**

Przed Sądem Pow. dla m. Łodzi odpowiadała Bronisława Kołacz (Kolonna, K. Łodzi, ul. 1 Maja 4) - była agentka PKO w jednym z łódzkich zakładów pracy. W czasie od grudnia ub. roku do maja br. fałszując wpisy do księżeczek PKO pracowników zakładu, przywłaszczyla sobie kilkanaście tysięcy złotych.

Wyrokiem sądu nieuczciwa agentka skazana została na 2 lata więzienia, 5 tys. zł grzywny oraz 2-letnią utratę praw publicznych i honorowych praw obywatelskich.

*** 7 września br. Waldemar Holdan (W. Polskiego 64) popił sobie wraz z kolegami. Wracając do domu obraził przechodniów wulgarnymi wyzwiskami. Doszło również do zatargu między nim a taksówkarzem, który nie chciał zabrać pijanego awanturnika.**

Z ukosa
Antypropaganda

„Oszczędzaj lasy - zbieraj makulaturę” - głoszą slogany na etykietach od zapatek, plakatach i - od czasu do czasu - w enuncjacjach prasowych. Zaczęła również do zbierania makulatury nauczyciele w szkołach, pragnąc w ten sposób wyrobić u młodzieży społeczna postawę do życiowych zjawisk oraz wpoić w nią nawyk oszczędzania. Piękne to i słuszne!

Kłóca się jednak z tymi założeniami praktyki stosowane przez zbiorców. Od czasu do czasu zawieszają one przyjmowanie makulatury. Ostatnio uczniowie jednej z baluckich szkół - przeznaczając pieniądze uzyskane ze sprzedaży makulatury na wspólne wycieczki - odeszli z kwitkiem (i z pakami makulatury) spod zbornicy przy ul. Bazarowej.

Czas najwyższy skończyć z tą antypropagandą makulaturą (wit)

Dzieci - dzieciom



naszej redakcji Piotrkowska 96, III p. w godzinach od 10 do 16. (kas)

Łodzianie o „Uniwersalu“
to temat kolejnego spotkania PRZY NTU 303-04 w czwartek - 14 grudnia w godz. 13-14.30. Rozmawiać będą z Czytelnikami mgr Tadeusz Kubiak dyrektor „Uniwersalu” i mgr inż. Włodzimierz Waurzynkowski z-ca dyr. d/s handlowych

PROPONUJEMY TEMATY:

- wybór towarów
- kultura obsługi
- rozmięszczenie stoisk
- jakie zmiany należałyby wprowadzić.

Maryniści w Politechnice Łódzkiej

Ostatnio odbyło się w Łodzi nadzwyczajne oryginalne spotkanie naukowe. Urządziła je Katedra Geodezji Politechniki Łódzkiej wspólnie z Komitetem Historii Nauki PAN i przy współudziale historyków wojskowych.

Tematem spotkania była postać Fryderyka Getkanta - siedemnastowiecznego kartografa, twórcy pierwszych polskich map morskich i planów fortyfikacji wybrzeży, sporządzonych na polecenie króla Władysława IV. Egzemplarz relikwijnny dzieła Getkanta znajduje się w Muzeum Królewskiej Marynarki Wojennej w Sztokholmie, zaś naszym na ukończony materiał do obrad służyły reprodukcje, wykonane staraniem Zarządu Topograficznego WP. Na ich podstawie przygotowano na kolokwium m. in. takie referaty, jak: „Problemy obronności państwa polskiego za czasów Władysława IV oraz „Problemy taktyczno-operacyjne na akwenach Zatoki Gdńskiej w XVII wieku”.

Uczestnicy spotkania wysunęli projekt wydania drukiem epokowej pracy Getkanta, która - dodajmy od siebie -

Komunikat SDP

Łódzki Oddział Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich przypomina swoim członkom, iż walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze odbędzie się 14 grudnia br. (czwartek) o godzinie 14.30 i drugim terminie o godz. 15.

„Dziennik“ - z kuponami w sklepach „Eldomu“

W związku z naszym ostatnim konkursem pn. „Święta z łodwika“ otrzymaliśmy od naszych Czytelników listy z prośbą o potwierdzenie kuponu konkursowego. Ze względu na małą ilość miejsc w gazecie - niestety - nie możemy tego zrobić.

Informujemy jednak, że łódzki „Eldom“ - po porozumieniu się z „Ruchem“ - dysponuje „Dziennikami“ z kuponem oraz ze zdjęciem łodwi wek i można je otrzymać w sklepach przy ul. Piotrkowskiej 16 i 181 oraz Al. Kościuszki 29. (w.)

Leczenie alkoholików - problem nadal otwarty

Problem przymusowego leczenia alkoholików był tematem wczorajszego narady zorganizowanej przez inspektorat do spraw lecznictwa przeciwalkoholowego Przychodni Chorób Układu Nerwowego m. Łodzi, z udziałem przedstawicieli komisji społeczno-lekarskich, prokuratury, sądu, milicji, USW, Izby Wyrzeżeń, Poradni Przeciwalkoholowej i Społecznego Komitetu Przeciw alkoholowemu.

Na tle istniejących trudności, radzono jak polepszyć i skoordynować metody profilaktyki i karania. Poza brakiem stałych lokalnych funduszy, na dół najpoważniejszą sprawą jest nielatywne ujawnienie alkoholika. Ciągłe jeszcze ten problem społecznie problem nie znajduje dostatecznego zrozumienia, zarówno w rodzinach alkoholików, jak i niejednokrotnie w zakładach pracy. Na jednym z ostatnich posiedzeń CRZZ ustalono, że z liczby ponad 5 mln godzin pracy,opuszczonych w ubiegłym roku, około 25 proc. było nieusprawiedliwionych. Przyczynę stanowił alkohol.

Aby uwolnić rodziny od leku przed groźbami alkoholików i jednocześnie zainteresować tą sprawą zakłady pracy, wydano rozporządzenie o tajności akt, które mogą być ujawnione podejrzanemu o alkoholizm tylko w takiej części, jaką komisja społeczno-wykonawcza uzna za stosowne.

Ważnym zagadnieniem wczorajszej narady było również pytanie: kto ma decydować o



Co się pan tak patrzy? Przecież nie każdy jest Sobieławem Zasada!

WAZNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Straż Pożarna 08
Pogot. Energet. 334-23
Informacj. telefon. 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświat. Ulic 220-89
Pogot. PZMot. 533-09

TEATR
TEATR WIEKI (Plac Dąbrowskiego) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingrada 21) g. 17 „Klub kawalerów”
TEATR JARACZA (w sali II Teatru Rozmaitości, ul. Mioduski 4-a) — g. 15, 19 „Namiestnik”
TEATR NOWY (Wieżkowski 15) godz. 16, 19, 15 „Szuby pamięskie”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Skiz”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Taka noc nie powtórzy się więcej”
OPERETKA (Północna 47-51) g. 19 „Niedziela w Rzymie”
TEATR ARLEKIN (Wólczńska 5) nieczynny
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Szwecyzk Dratewka”
MUZEA
MUZEA HISTORII WŁOBIENICZNA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa „Włobieniczo wczoraj”, „Tkanina polska”, „Tkaniny zakardowe H. Kiedrzyńskiej-Berbeckiej” czynne godz. 10-17.
MUZEA KATEDRY EWOLUCYONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) — czynne godz. 11-19.
MUZEA SZTUKI (Wieżkowski 36) czynne od 9 do 15.
MUZEA RUCHU REWOLUCYONIZMU (Gdańska 13). Wystawa pn. „Wpływ Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej na ruch robotniczy w Łodzi i okolicy” czynna od 10-17.
MUZEA ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14). Wystawa pn. „Militeria Blińskiego Wschodu”, Czynna od 11-17.
WYSTAWY
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86-88), „VII pokon kursowa wystawa grafiki technicznej szlachetnych”. Czynna od godziny 12-20.
OSRODEK PROPAGAN-

CO? Gdzie? Kiedy?

DY SZTUKI (Park im. H. Sienkiewicza). Wystawa „50 lat Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej” czynna od 10-13 i od 15-18.
TOWARZYSTWO PRZYJACIOŁ SZTUK PIĘKNYCH — wystawa malarstwa Zygmunta Hyżego, foyer P. Teatru Nowego, ul. Wieżkowski 15, czynna w czasie spektakli teatralnych — wystawa festiwalowa teatrów lalek, kawiarnia „Balaton”, ul. A. Struga 8/10, czynna codziennie w godz. od 10-22.
KINA
BALTYK — „Kopciuszka w potrzasku” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15 „Wojna i pokój” (2 seria) od lat 14 (radz.) godz. 17.30
POLONIA — „Galia” od lat 18 (franc.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA — „Polyanna” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.30, 15 „Oferta matrymonialna” od lat 16 (wł.-fr.) g. 17.30, 20
WOLNOŚĆ — „Dziła Navarony” od lat 14 (ang.) godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15
WŁOKNIARZ — „Dziła Navarony” od lat 14 (ang.) godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15
ZACHĘTA — „Włoczęci północy” od lat 12 (USA) godz. 10, 12, 14, 16 „Zamrożone bły skawice” I i II seria (NRD) od lat 16, g. 18
ADRIA (Piotrkowska 150) „Cała naprzód” od lat 16 (pol.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
CZAJKA (Aleksandrowska 162) „Przedział mor derców” (franc.) od lat 16, g. 17, 19
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) nieczynne
GJNYIA (Tuwima nr 2) „Wyrok w Norymberdze” od lat 16 (USA) g. 10, 14, 18
HALKA (Krawiecka 3-5) „Kamo — niebezpiecz na misja” od lat 14 (radz.) g. 15.30, 17.45, 20
1 MAJA (Kilińskiego 178) „Niezlomy Wiking” od lat 11 (USA) godz. 15.30, 17.45, 20
ŁACZNOŚĆ (Józefów 43) „Twarz zbiega” od lat 14 (USA) godz. 19
LDK (Traugutta nr 18) „Jak zdobyto Dziką Zachód” (USA) od lat 16 godz. 15.45, 19

DYZURY APTEK
Główna 50, Wiekowski 21, Piotrkowska 225, Złoterska 146, Nowotki 12, Felińskiego (Dąbrowa).
DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. Im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Górna.
II Kliniki Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i ul. Piotrkowskiej 289.
Szpital im. M. Madurowicz, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Polesie.
Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dziedziny Bałuty i Włocławek.
Chirurgia Południe — Szpital im. Brudzińskiego, Koszyców Gdyni-skich 61.
Chirurgia Północ — Szpital im. Bieganińskiego, ul. Kniżewska 1-5.
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szp. im. Piłsudskiego, ul. Włocław-cka 195.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Korczaka, Armii Czer-wonej 15.
Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksikologia i Centr. Szpital Kliniczny WAM ul. Żeromskiego 113.
Nočna pomoc lekar- ska, ul. Sienkiewicza 137 tel. 444-44 — przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internisty czynny przyjmowani są na miejscu chorzy z na-głymi zachorowaniami internistycznymi w go-dzinach 16-7.
Nočna pomoc pielęgniar- ska, Al. Kościuszki 48 tel. 324-09 — przy-jmuje zgłoszenia telefo-niczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

GARAŻ do wydzierżawienia. Tel. 249-76
2 POKOJE, kuchnię, blo-ki, zamienić na 2 od-dzielne mieszkania. Of-erty „46781” Prasa, Piotrkowska 96
2 POKOJE, kuchnię, wy-gody i pokój, kuchnię, wy-gody, stare budowni-ctwo, zamienić na 3 po-koje, kuchnię wygody, wyłącznie I p. Oferty „46783” Prasa, Piotrkow-ska 96
NOWOCZESNY krój dam-ski, dziecięcy opanjung pod gwarancją. Wynalez-zek Mechlińskiej. Na-wrot 32 46363 g
WSPÓLNIKA do sklepu spożywczej poszukuje lub oczekuje innych pro-pozycji. Nowotki 35
UWAGA! Organizatorzy imprez choinki nowo-rodznej dla dzieci, mo-gą zamówić jedną lub 2 doby wcześniej foto-grafa w zakładzie foto-graficznym K. Leontieni Żwirki 1 46765 g

PIES foksterier zaginal w okolicy Radiostacji — Zelwerowicza. Powiado-mić za wysokim wynag-rodzeniem. Tel. 334-33
W DNIU 30 listopada zgubiono dyplomatkę z książkami i dokumenta-mi na nazwisko Henryk Stefański, Łódź, Batore-go 5, tel. 375-54. Zwrot za wynagrodzeniem
ZGINAL pekińczyk w o-kołcey Pl. Zwycięstwa. Odprowadzić za wynag-rodzeniem Główna 67, m. 7 Bojanowska
WYSOKA nagroda za odprawienie czarnego psa pudła (długa sierść) potrzebna. Oferty „46668” Prasa, Piotrkowska 96
BUKIECIARKA do kwia-clarni (może być na pół etatu) potrzebna. Oferty „46668” Prasa, Piotrkowska 96
POMOC domowa do dzie-cka potrzebna. Krzemie-niecka 6-a m. 23

PRZETARG
Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe PGR w Łodzi, Północna 27/29 ogłasza przetarg organizo-ny na n/w pojazdy: 1) samochód ciężarowy m-kl „Pick-up”, nr rej. FG-02-36, cena wywoławcza 16.400 zł, 2) samochód ciężarowy, marki „Star”, A 25, nr rej. FK-17-93, cena wywoławcza 17.700 zł, 3) przyczepa, typu „Sanok” nr podw. 60612, cena wywoławcza 4.000 zł, 4) przyczepa typu „Sanok” (nr podw. brak), cena wywoławcza 2.250 zł, 5) przyczepa typu „Sanok”, nr podw. 4774, cena wywoławcza 9.000 zł. Przetarg odbędzie się 22 grudnia 1967 r. na terenie Bazy Transportu w Olechowie o godz. 11. Przetarg będzie przepro-wadzony zgodnie z zarządzeniem min. kom. z dnia 28. I. 1966 r. (MP nr 4, poz. 32). Pojazdy mo-żna oglądać w godz. 12-15. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy przeds. w godz. 8-14 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. 9178-k

PZU UWAGA, RENCISCI!
zawadania ubezpieczo-nych — indywidualnie kontynuujących grupowe
ubezpieczenie na wypadek śmierci, że w celu uniknięcia ewent. natłoku interesantów w m-cach styczniu i lutym 1968 r. już obecnie przyjmują się składki, których płatność przypada w pierwszych miesiącach przyszłego roku. 9189/k

PZU Żaden klucz nie uchroni Twego mienia w mieszkaniu
JEŚLI NIE UBEZPIECZYSZ GO OD OGNI, KRADZIEŻY, RABUNKU, ZALANIA w PAŃSTWOWYM ZAKŁADZIE UBEZPIECZEŃ
ŁÓDŹ, AL. KOŚCIUSZKI 57, tel. 455-10
oraz na terenie województwa łódzkiego w inspektoratach powiatowych i miejskich.
Składka roczna za wszystkie ryzyka łącznie wynosi tylko 2 złote od tysiąca złotych sumy ubezpieczenia.

OGŁOSZENIA DROBNE
Dr **JADWIGA** Anforowicz, wenerologicz. skor- nie 16.30-19, Próchnika 8
Dr **SIENKO** — specja- lista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Ki- lińskiego 132 46310 g
Dr **ZIOMKOWSKI** — spe- cjalista chorób wene- rycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59
OKULISTYCZNY gabinet lekarski prowadzi Spo- dzielnia Pracy Lekarzy Specjalistów w sklepie Foto-Optyki w Łodzi, Piotrkowska 111, tel. 321-17. Leczenie i do- biczenie szkiet na miej- scu 9131 k
SPÓŁDZIELNIA Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje codziennie wszystkie zabiegi gine- kologiczne, Al. Kościu- szkii 67 8931 k
DOM nowy, 6-izbowy z wygodami, podpiwnicz- ny, garaż — sprzedam. Łódź, Grunwaldzka 45 a
DOM w ładnej dzielni- cy sprzedam, 2 pokoje, kuchnia wolna. Telefon 533-60, po godz. 17
DOMEK z działką 1.600 m kw. przy stacji kole- jowej sprzedam. Str- yków Brzeziński ul. Ba- torego 1, Feliksa Boru- siewicz 46764 g
DZIAŁKA 5.000 m kw. w Ksawerowie sprzedam. Tel. 459-17 46785 g

SYPIALNIE jasną sprze- dam. Próchnika 36 m. 10 godz. 16-18 46743 g
SUKNIĘ ślubną koron- kową sprzedam. Tele- fon 354-11 godz. 16-17
MAGNETOFON krajowy stary lub uszkodzony kupię. Oferty „46750”, Prasa, Piotrkowska 96
MASZYNY kuśnierska niemlecka lub angielska kupię. Główna 67 m. 7 lub Złoterska 7 (sklep z konfekcją) 46758 g
KOMPLETNE urządze- nie do stabilizacji po- nczoch sprzedam. Zeli- gowskiego 46 46782 g
ELBLĄG — bardzo du- ży pokój, kuchnię, wy- gody, bloki (centrum miasta), zamienić na po- dobne, mniejsze w Ło- dzi. Oferty „46613” Pra- sa, Piotrkowska 96
SUBLOKATORKE przy- mę. Wapienna 26

BIALYSTOK — pokój z kuchnią w blokach za- mienić na podobne w Łodzi. Oferty „315” (p) Prasa, Piotrkowska 96
PAN na stanowisku po- szukuje niekrepującego pokój sublokatorskiego z wygodami. — Oferty „46736” Prasa, Piotrkow- ska 96
POKOJU sublokatorskie- go w Łodzi lub okolicy poszukuje. Oferty „46745” Prasa, Piotrkowska 96
MŁODE bezdzietne mał- żeństwo, członkowie spó- dzelni mieszkaniowej po- szukuje samodzielnego mieszkania z wygodami na 4 lata. Możliwość o- piaty z góry za 2 lata. Oferty „46758” Prasa, Piotrkowska 96
UCZNIĄ do wspólnego pokoju przyjmę. Tel. 248-99 godz. 17-18

OBUWIE DAMSKIE MĘSKIE i DZIECIĘCE
PRODUKCJI KRAJOWEJ i z IMPORTU SZCZEGÓLNIE
CZOŁENKA, KOZACZKI i BOTKI DAMSKIE w RÓŻNYCH KOLORACH i FASONACH oraz TATRZANKI
DAMSKIE i MĘSKIE w DUŻYM WYBORZE —
POLECA
DYREKCJA MHD OBUWIEM i GALANTERIA.
ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 56, 89 i 161, JAK RÓWNIEŻ DO POZOSTAŁYCH PLACÓWEK DETALICZNYCH MHD.

TANIEJ NIŻ MYŚLAŁAS
bo już za 120 zł możesz nabyć komplet estetycznych naczyń KUCHENNYCH. Szeroki asortyment naczyń emaliowanych, aluminiowych i ocynkowanych oraz drobny sprzęt metalowy, niezbędny w gospodarstwie domowym POLECA PDT „UNIWEKSAL”, PL. NIEPODLEGŁOŚCI 4 oraz MHD — sklep „1001 DROBIĄZ-GÓW” przy ul. PRÓCHNIKA 1. W/w placówki zaopatrywane są przez Wojew. Przedsiębior. „ARGED” w Łodzi.
Nadarza się okazja — skorzystaj z niej!

Z plenum WKZZ

Jak gospodarujemy funduszem mieszkaniowym?

Niestety, ciągle jeszcze nie najlepiej, jak to wykazała dyskusja na wczorajszym plenum WKZZ. poświęconym działalności organów związkowych w gospodarowaniu funduszem mieszkaniowym w zakładach pracy Łodzi i województwa. Zasadniczym błędem jest przede wszystkim niewłaściwy podział funduszy, z których 78 proc. przeznaczone jest zwykle jako pożyczka na uzupełnienie wkładu, a tylko niewielka część na spółdzielcze budownictwo zakładowe, pozwalające na szybkie przydzielenie mieszkań pracownikom. Niektóre przedsiębiorstwa nie przestrzegają także obowiązujących przepisów dotyczących przyznawania pożyczek bezwrotnych lub umarzanych tylko częściowo.

Wiele poruszonych podczas dyskusji problemów wiązało się ze sprawami wykonawstwa budowlanego oraz ko-

niecznością zwiększenia planów budownictwa — w związku z wielkimi potrzebami mieszkaniowymi ludności naszego regionu. Przypominano o bólach dotyczących zasad przydziału mieszkań, kłopotach z usługami, słabym z awansowaniu tzw. „stanów surowych” budynków, które mają być oddane do użytku w roku przyszłym itd. O wszystkich tych sprawach (do niektórych — najważniejszych — wrócimy krótko w oddzielnym artykule) mówił szeroko: wiceprez. Prez. RN m. Łodzi — J. Lorens oraz prez. WKZZ — Z Krzywański. Plenum zakończyło się podjęciem przez uczestników uchwały, która mówiła o odpowiedzialności rad zakładowych za sprawiedliwy i zgodny z przepisami podział środków ZFM — zobowiązuje jednocześnie zarządy okręgowe zw. zaw. do przeprowadzenia, w I kwar-

tałe 1968 r., oceny działalności rad zakładowych w tym zakresie. (SL)

NOWOŚCI na półkach księgarskich

PROZA POLSKA I OBCA.
J. Stowara — Co jest za tym murem? Wyd. Lit., str. 200, zł 14.
M. Wańkowicz — Atlantyck — Paeyfik. Iskry, str. 500, zł 45.
B. Kogut — Jeszcze miłość. Wyd. Lit., str. 280, zł 20.
S. Galindo — Meksykański karnawał. PIW, str. 140, zł 10.
R. Hughes — Huragan. PIW, str. 200, zł 15.

„Dziennik Łódzki” za granicę

Czytelnicy „DL”, posiadający krewnych lub znajomych za granicą, mogą zaprenumerować dla nich nasze pismo za pośrednictwem „Ruchu”.

Oplata za prenumeratę „Dziennika” z wysyłką za granicę wynosi:

- kwartalnie — 54 zł 60 gr
- półrocznie — 109 zł 20 gr
- rocznie — 218 zł 40 gr

Zgłoszenia przyjmuje: Biuro Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch”, Warszawa, ul. Wronia 23, konto PKO nr 1-6-100024.

PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji, Radzie Zakładowej Zakładów Sprzętu Motoryzacyjnego nr 2, Towarzystwu Spółdzielczemu „Echo”, Spółdzielni Pracy „Ognisko”, Koleżankom, Kolegom i Znajomym za okazane współczucie w tych smutnych chwilach oraz za udział w pogrzebie

S. + P.

Stanisława Rędzikowskiego

składa serdeczne podziękowanie

RODZINA

Dnia 9 grudnia 1967 r., po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w wieku lat 80, najukochańsza Matka i Babcia

S. + P.

Maria Kasputis

wdowa po artyście muzyki. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza na Dołach nastąpi dnia 12 listopada br., o godz. 14, o czym powiadomiamy pogrążeni w głębokim smutku i żałobie

SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Dnia 9 grudnia 1967 roku zmarł Towarzysz

Karol Kuryluk

dyrektor Państwowego Wydawnictwa Naukowego w Warszawie.

Cześć Jego pamięci!

DYREKCJA, ORGANIZACJA PARTIJNA, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY ODDZIAŁU PWN w ŁODZI

Dnia 9 grudnia 1967 roku zmarł Towarzysz

Karol Kuryluk

dyrektor Państwowego Wydawnictwa Naukowego w Warszawie.

Cześć Jego pamięci!

DYREKCJA, ORGANIZACJA PARTIJNA, RADA ROBOTNICZA, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY ZAKŁADU GRAFICZNEGO PWN w ŁODZI

Dnia 11 grudnia 1967 roku zmarł, przeżywszy lat 78 najukochańszy Ojciec i Dziadek

S. + P.

Jan Moszczyński

mistrz Cechu Rzemiosł Metalowych.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w środę, dnia 13. XII, br., o godz. 12 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

DZIECI I WNUCZKI

Dnia 10 grudnia 1967 roku w wieku lat 78, zmarła nasza ukochana, nieodżałowana Matka i Babcia

S. + P.

Olga Jadwiga ALTWASSER

z domu ECKERT

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 grudnia br., o godz. 13 z kaplicy cmentarza ewangelickiego przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

SYN, SYNOWA I WNUCZKA z MĘŻEM

Dnia 10 grudnia 1967 roku po ciężkich cierpieniach zmarł przeżywszy lat 62

S. + P.

Ignacy Malinowski

mistrz wulkanizatorski.

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 grudnia br., o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim żalu

ZONA, CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘĆ I WNUKI

Dnia 10 grudnia 1967 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P.

Adam Kudzi

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 grudnia br., o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrążona w smutku

RODZINA

Z ZEYDLER-ZBOROWSKI

ZAGZĘŁO się w sobotę

Kobiela uśmiechnął się do dziewczyny, pokazując równe, zdrowe zęby.

— Dzień dobry.

— Dzień dobry. Czego pan sobie życzy?

— Ja jestem z miejskiego przedsiębiorstwa robót hydraulicznych. Kazano mi tu sprawdzić instalację.

Z głębi mieszkania rozległ się kobiecy głos.

— Kto to, Marysiu?

— Hydraulik, proszę pani. Mówi, że musi sprawdzić rury.

— Powiedz mu, żeby przy okazji przetkał umywalkę w łazience.

— Dobrze, proszę pani.

Kobiela poprawił umywalkę, postukał młotkiem w rury i poszedł do kuchni.

— A jak ze zlewem?

— Trochę wolno ścieka. Pewnie tłuszczy go zatyka. Ale to nieważne. Nie będzie teraz takiego gotowania. Państwo wyjeżdżają.

— Wyjeżdżają? Daleko?

— Bardzo daleko. Do Londynu.

Kobiela zabrał się do rozkręcania rury pod zlewem. Chciał zyskać na czasie.

— I panna Marysia tak tu sama zostaje na gospodarstwie?

— Jeszcze nie wiem jak państwo zarządza.

— Bo ja może czasem mógłbym pocieszyć pannę Marysię w tej samotności.

Roześmiała się.

— Niech pan nie gada głupstw, tylko niech pan przetka tę rurę.

— Już się robi.

— Ja teraz wychodzę, Marysiu — zabrzmiał ten sam głos — Aha... Byłabym zapomniana.

Przyjdzie pewnie krawcowa. Oddasz jej te trzysta złotych.

Weszła do kuchni. Kobiela spojrzął w kierunku drzwi i poczuł, że mu się robi gorąco.

Nie mógł się mylić. To była ta sama blondynka, którą widział na fotografii, znalezionej w mieszkaniu Teodora Hertza. Pośpiesznie odwrócił głowę i z zapalonym począł odkręcać rurę.

Natorska położyła trzysta złotych na stole i wyszła.

— Ładna ta twoja pani — powiedział Kobiela.

— A ładna — mruknęła niechętnie Marysia, wzruszając ramionami.

Trzasnęły drzwi wejściowe.

Kobiela po chwili podniósł się i podszedł do okna.

— To pani inżynierowa chodzi w żałobie? — spytał zdziwiony.

— A tak. Podobno umarł jakiś bliski jej krewny. Ale żeby po krewnym nosić taką ciężką żałobę. Przecież ona przez ten welon światła nie widzi.

Kobiela pomyślał, że świat jej także nie widzi przez ten welon. Głośno powiedział:

— Ładna kobieta, ale mnie tam się lepiej podoba panna Marysia. A możebyśmy się tak wybrali jutro do jakiego kina? Co panna Marysia na to?

— A co też panu do głowy przychodzi? Państwo dobrze wyjeżdżają za granicę, a ja będę do kina latała? Jakże by to wyglądało? Przecież jest robota.

— To oni już pojutrze do tego Londynu?

— Ano tak. Jak wyjadą nareszcie, będę swobodniejsza.

Zadzwonił dzwonek. Marysia wyszła do przedpokoju. Po chwili wróciła niosąc dużą paczkę. Śmiała się.

— Moja pani to też ma pomysły. Zapomniał jak dziecko.

— A bo co?

— No niech pan tylko spojrzy. Na co jej te zabawki.

Rozpakowała paczkę i wyjęła cztery pluszowe niedźwiadki.

— To to przysłał teraz ze sklepu? — spytał Kobiela.

— Tak. Podobają się panu takie misie?

— Bardzo. Państwo Natorscy mają dzieci?

— Właśnie, że nie. A pani ciągle jakieś zabawki kupuje. Raz lalki, to znowu misie.

Potem zawsze komuś to porządnie. Szkoda tylko pieniędzy.

Kobiela z powrotem przykrył rurę do zlewu. Podniósł się z podłogi i otrząpwał kombinezon.

— Gotowe.

— Może się pan herbaty napije?

— Dziękuję bardzo, ale już nie mam czasu. Tak się z panna Marysią zagadałem, że nie zauważyłem jak ten czas przeleciał. Zdaje się, że dostanę od szefa. Do widzenia.

— Niech pan do mnie wpadnie kiedy panie, panie...

— Władek. Władysław mi na imię.

— To niech pan o mnie nie zapomni, panie Władku.

— Ale skąd ja bym o takiej piękności zapomniał. Do widzenia panno Marysiu. Szacunek.

Z pierwszego napotkanego automatu Kobiela zadzwonił do komendy.

Downar nie chciał wierzyć własnym uszom.

— Jesteście pewni? Nie mylicie się?

— O pomyśle nie ma mowy. Mam zdjęcie pani inżynierowej w kieszeni. Wszystko się zgadza. Nawet pieprzył pod prawym oknem. Chyba, że to siostra bliźniaczka.

— Zaczekajcie. Przełączę roznośnię na drugi aparat. — Po chwili w słuchawce rozległ się znowu podniecony głos Downara. — Nie mogę swobodnie z wami rozmawiać, oó właśnie mam u siebie Mańczyka. Dużo już z niego wymagowałem, ale to jeszcze musi polować. To coście mi powiedzieli, to jest rewelacja. Ja się w tej chwili nie mogę ruszyć. Muszę skończyć z tym optykiem. Jędzicie zaraz do Grandu, pokażcie fotografów szefowi recepcji i spytajcie go czy to ta sama blondynka, która odwiedzała Brazylijczyka. Znacze Ziute?

— Te dziwki? No pewnie, że ją znam.

— To doskonale. Postarajcie się ją odnaleźć. Powiedzcie jej, że ja was przysyłam. Pokażcie jej zdjęcie i spytajcie, czy to o tej „dzirze” mi opowiadała w kawiarni na rogu Wspólnej. Pośpieszcie się i wracajcie do komendy. Czekałam na was.

— Dobra jest, towarzyszu. Już leczę. Ale nie zapominajcie, że Natorscy pojutrze pryskają do Londynu.

(48)

(Dalszy ciąg nastąpi)

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Dziennik, 8.15 Poranna mozaika, 8.40 Mówi technika, 9.00 „Obrazki z naszej przeszłości”, 9.20 Gra ork. Mantovanięgo, 9.40 „Kup mi, mamie” — słuch. 10.00 Proszę mówić — słuchamy, 10.20 Muzyka polska, 11.00 „Wychowanie obywatelskie”, 11.20 (Z) Koncert rozrywkowy, 11.40 „Rodzice a dziecko”, 12.06 Wład. 12.10 Na swojską nutę, 12.25 Rolniczy kwadrans, 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”, 13.00 „Spotkanie z dyrygentem”, 13.25 Muzyka operowa, 14.00 „Przemieństwo z suszą” — opow., 14.15 „Sportowcy wjeżdżają na start”, 14.30 Kwadrans walców, 14.45 Muzyka ludowa, 15.00 Wład., 15.05 „Biologia przyszłości”, 15.25 Recital organowy, 16.05 Studio Rytm, 16.20 „Radiostopem po morzach, ładach i oceanach”, 16.45 Studio Propozycji, 17.00 „Naszym zdaniem”, 17.15 Kwadrans z dedykacją, 17.30 Głos ma przyszłość, 17.55 Wład., 18.00 „W rytmie serca”, 18.45 Kurs jęz. ang., 19.00 „Praktyczna Pani”, 19.05 „Z księgarskiej lamy”, 19.10 „Życie bez przerw” — rep., 19.30 St. Moniuszko: Uwertura do op. „Halka”, 19.40 Muzyka chóralna, 20.00 Wład., 20.31 „Śnieg” — słuch., 21.08 S. Prokofiew: VII Symfonia op. 131, 21.41 „Notatnik kulturalny”, 21.51 Koncert żywczeń, 22.31 Chwilą pójczy, 22.35 Studio Piosenki, 23.00 II wydanie dziennika, 23.10 Wład. sportowe, 23.15 Sylwetka kompozyt., — M. Ravel, 24.00 Wiadomości.

15.30 „Przygody Tomka Sawyera” — odc. 16.00 Wład., 16.05 Publicystyka międzynarodowa, 16.15 Gra Big-Band PR, 16.35 „To nie nie kosztuje” — fragm., 16.45 Kwadrans muz., 17.01 (Z) Aktualności łódzkie, 17.15 (Z) Aud. dla dzieci, 17.30 (Z) Utwory kompozytorów łódzkich, 17.55 (Z) Muzyka operetkowa, 18.20 (Z) „Na antenie województwa”, 18.45 Melodie rozrywkowe, 18.50 Uniwersytet Radiowy, 19.00 Wiadomości, 19.05 Muz. i akt., 19.30 Kalejdoskop kulturalny, 20.00 Słynne koncerty, 20.25 Z muzyki romantycznej, 21.00 Z kraju i ze świata, 21.27 Kronika sportowa, 21.40 (Z) Gra Ork. ŁRPR, 22.20 „Filozoficzne nowości książkowe”, 22.35 „Kwartety smyczkowe L. van Beethovena”, 23.13 Muzyka taneczna, 23.50 Wład.

TELEWIZJA

7.45 „Zwyczajny faszyzm” — film dok. prod. radz. (Poznań), 10.00 Dla szkół (kl. D) „Historia z zapakami” (Z), 11.55 Język polski (kl. XI) J. Szanawski „Dwa teatry” (W), 12.40 Przystosowanie rolnicze (Z), 15.10 Przystosowanie rolnicze (Z), 15.45 Matematyka II roku: „Rachunek operatorowy” cz. I (Wrocław), 16.25 Matematyka II roku „Rachunek operatorowy” cz. II (Wrocław), 16.55 Dziennik (W), 17.00 Dla młodych widzów: „Magiczna paczeczka” (W), 17.20 Dla młodych widzów: „Klub pod smokiem” — „Jak dawniej o grzewano wnętrza” (Kraków), 17.50 „Nie tylko dla pań” (W), 18.10 „Pierwsze kroki” — z cyklu: „7 milionów młodych” (W), 18.25 Wiadomości dnia (Z), 18.40 „Harivari” — film prod. pol. (W), 18.50 „Giełda piosenek” — giełda młodzieżowa (W), 19.20 Dobranoc (W), 19.30 Dziennik (W), 20.05 „Z domu...” — program obyczajowy (W), 20.35

O 13 proc. zwiększą się polsko-czechosłowackie obroty handlowe

Wymiana towarów między Polską a Czechosłowacją — jednym z czołowych partnerów naszego handlu zagranicznego — ma w przyszłym roku powiększyć się o ok. 13 proc. Wzrost taki zakłada podpisany w piątek w Warszawie protokół o wymianie towarów i płatnościach między obu państwami.

POGODA

Dziś w Łodzi temperatura minimalna wyniesie minus 7 st., maksymalna minus 3 st. Zachmurzenie będzie duże, możliwe większe przejaśnienia. Wiatry słabe lub umiarkowane, zmienne.
Jutro ocieplenie, możliwe przelotne opady śniegu lub śniegu z deszczem.
Dziś słońce zajdzie o godz. 15.30, jutro wzejdzie o 7.41. (Przypominamy, że dziś imieniny obchodzą Adalajda i Aleksander.)



„Mikołaj”

NA USŁUGACH LUDNOŚCI
Studencka Spółdzielnia Pracy „PUCHATEK”
w ŁODZI, ul. A. STRUGA 24
ZAWIADAMIA,
że tradycyjnym zwyczajem zaprasza do korzystania z usług typu „MIKOŁAJ”.
CENA USŁUGI — 80 zł.
Bliższych informacji udzielają:
Zakłady Usługowe SSP „Puchatek”
tel. 388-49, 311-16 i 327-39.

Informacja TOS!

DYREKCJA TECHNICZNEJ OBSŁUGI SAMOCHODÓW OKRĘGU ŁÓDZKIEGO, ŁÓDŹ, WIGURY 7

podaje do wiadomości użytkowników samochodów, marki „STAR” 21, 25, „ZUK” oraz motocykli i motorowerów, że w ramach posiadanych mocy produkcyjnych przyjmie do wykonania napraw głównych — samochody w/w marek i typów oraz motocykle wszystkich marek. Zamówienia należy kierować na adres przedsiębiorstwa. Szczegółowych informacji udziela dział koordynacji, tel. 392-78, w godz. 7.30—15.30. 8805/k